

FORMATO								
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)								
1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO		28/02/2025					
1.2	ÁREA USUARIA		SUB GERENCIA DE ESTUDIOS					
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN		Contratación del Servicio de Consultoría de Obra para la Supervisión y Evaluación de la Elaboración del Expediente Técnico de Saldo de Obra del Reformulado del Proyecto: "CREACION DEL CAMINO VECINAL PAMPAHUASI-HUARIÑOS-SANTA VIRGINIA DISTRITO DE PANAQ, PROVINCIA DE PACHITEA - HUANUCO", con CUI N° 2343824					
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN		Brindar facilidad de acceso hacia los mercados de consumo y servicios básicos					
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC		61					
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA		Código Unico de Inversiones		2343824			
Documento que declaró la viabilidad			INFORME TECNICO N 001-2017-MPP-UF-SGECUR-FRLA					
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO		Documento de requerimiento	INFORME N° 2815-2024-GRH-GRH/SGE		Fecha de recepción	11/12/2024	
10/09/	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	8/01/2025	De oficio	-	Con motivo de observaciones	X	
		Fecha de la tercera versión	22/01/2025	De oficio	-	Con motivo de observaciones	X	
		Fecha de la cuarta versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)		SI	-	NO	X		
			De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.					
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS		SI	-	NO	X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN		SI	-	NO	X		
			Documento de aprobación de la estandarización		-	Fecha de aprobación		
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO		SI	-	NO	X		
			N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación		-	Fecha de inicio de vigencia	-	
2.7	REQUERIMIENTO		Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.					
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	1	4	4	NOTA INFORMATIVA N° 051-2024-GRH/GRA-SGA	13/12/2024	-	-	-
* Según las observaciones mencionadas en la NOTA INFORMATIVA N° 051-2024-GRH/GRA-SGA que fueron formuladas por el OEC.								
	1	4	4	INFORME N° 140-2025-GRH-GRA/SGA	20/01/2025	-	-	-
* Según las observaciones mencionadas en el INFORME N° 140-2025-GRH-GRA/SGA que fueron formuladas por el OEC.								
	-	-	-	-	-	-	-	-
Consignar una síntesis de las observaciones								

FORMATO																																																																																																																																																										
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)																																																																																																																																																										
<b>2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA</b>																																																																																																																																																										
Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación																																																																																																																																																			
1	4	4	INFORME N° 016-2025-GRH-GRI/SGE	8/01/2025	-	-	-																																																																																																																																																			
* Según la respuesta de subsanación de las observaciones realizadas por el área usuaria, la misma que respondió mediante INFORME N° 016-2025-GRH-GRI/SGE																																																																																																																																																										
1	4	4	INFORME N° 151-2025-GRH-GRI/SGE	22/01/2025	-	-	-																																																																																																																																																			
* Según la respuesta de subsanación de las observaciones realizadas por el área usuaria, la misma que respondió mediante INFORME N° 151-2025-GRH-GRI/SGE.																																																																																																																																																										
-	-	-	-	-	-	-	-																																																																																																																																																			
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones																																																																																																																																																										
<b>2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO</b>																																																																																																																																																										
Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento																																																																																																																																																									
1	SEGÚN A LO REMITIDO POR EL AREA USUARIA MEDIANTE INFORME N° 016-2025-GRH-GRI/SGE, y TÉRMINOS DE REFERENCIA REMITIDAS.																																																																																																																																																									
-	SEGÚN A LO REMITIDO POR EL AREA USUARIA MEDIANTE INFORME N° 151-2025-GRH-GRI/SGE, y TÉRMINOS DE REFERENCIA REMITIDAS.																																																																																																																																																									
-	-																																																																																																																																																									
<b>3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL</b>																																																																																																																																																										
<b>3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS</b>																																																																																																																																																										
<b>3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS</b>																																																																																																																																																										
<b>DEL PROVEEDOR 01: AGUIREE SANTIAGO JOSE ELIAS con RUC N° 10406955953</b>																																																																																																																																																										
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros																																																																																																																																																									
<div> <div>ESTRUCTURA DE COSTOS PARA LA SUPERVISION Y EVALUACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA:</div> <div> <div>del Expediente Técnico de saldo de obra del reformulado del Proyecto: "CREACION DEL CAMINO VECINAL PAMPAHUASI-HUARINOS-SANTA VIRGINIA, DISTRITO DE PANAÓ, PROVINCIA DE PACHITEA-HUANUCO" CODIGO UNICO DE INVERSIONES 2343824</div> <div>Tiempo de Elaboración 120 días Calendarios</div> <table border="1"> <thead> <tr> <th>ITEM</th> <th>ESTUDIOS</th> <th>UND</th> <th>CANTIDAD</th> <th>TIEMPO</th> <th>P.UNIT.</th> <th>PARCIAL</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td><b>1</b></td> <td><b>PERSONAL CLAVE (PROFESIONALES ESPECIALISTAS Y TECNICOS)</b></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>1.1</td> <td>Jefe de Supervision y Evaluacion</td> <td>Mes</td> <td>1</td> <td>4</td> <td>S/. 10,000.00</td> <td>S/. 40,000.00</td> </tr> <tr> <td>1.2</td> <td>Especialista en Topografia, Trazo y Diseño Vial e Impacto Vial</td> <td>Mes</td> <td>1</td> <td>2</td> <td>S/. 7,000.00</td> <td>S/. 14,000.00</td> </tr> <tr> <td>1.3</td> <td>Especialista en Geologia y Geotecnia</td> <td>Mes</td> <td>1</td> <td>1.5</td> <td>S/. 7,000.00</td> <td>S/. 10,500.00</td> </tr> <tr> <td>1.4</td> <td>Especialista en Hidrologia, Hidraulica y Drenaje</td> <td>Mes</td> <td>1</td> <td>1.5</td> <td>S/. 7,000.00</td> <td>S/. 10,500.00</td> </tr> <tr> <td>1.5</td> <td>Especialista en Estructuras y Obras de Arte</td> <td>Mes</td> <td>1</td> <td>2</td> <td>S/. 7,000.00</td> <td>S/. 14,000.00</td> </tr> <tr> <td>1.6</td> <td>Especialista en Estimacion de Riesgos y vulnerabilidad</td> <td>Mes</td> <td>1</td> <td>1</td> <td>S/. 7,000.00</td> <td>S/. 7,000.00</td> </tr> <tr> <td>1.7</td> <td>Especialista Ambiental</td> <td>Mes</td> <td>1</td> <td>1.5</td> <td>S/. 7,000.00</td> <td>S/. 10,500.00</td> </tr> <tr> <td>1.8</td> <td>Especialista en Metrados, Costos y Presupuesto</td> <td>Mes</td> <td>1</td> <td>1</td> <td>S/. 7,000.00</td> <td>S/. 7,000.00</td> </tr> <tr> <td>1.9</td> <td>Especialista en Liberacion de Predios, Afectaciones e impacto social</td> <td>Mes</td> <td>1</td> <td>1</td> <td>S/. 7,000.00</td> <td>S/. 7,000.00</td> </tr> <tr> <td>1.10</td> <td>Especialista en Arqueologia</td> <td>Mes</td> <td>1</td> <td>1</td> <td>S/. 7,000.00</td> <td>S/. 7,000.00</td> </tr> <tr> <td><b>2</b></td> <td><b>EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO</b></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>2.1</td> <td>Computadora Portatil minimo Intel Core i7</td> <td>und</td> <td>2</td> <td>3</td> <td>S/. 600.00</td> <td>S/. 3,600.00</td> </tr> <tr> <td>2.2</td> <td>Impresora Multifuncional</td> <td>und</td> <td>1</td> <td>3</td> <td>S/. 500.00</td> <td>S/. 1,500.00</td> </tr> <tr> <td colspan="6"><b>COSTO DIRECTO</b></td> <td><b>S/. 132,600.00</b></td> </tr> <tr> <td colspan="6"><b>Gastos generales 9%</b></td> <td><b>S/. 11,934.00</b></td> </tr> <tr> <td colspan="6"><b>utilidad 8%</b></td> <td><b>S/. 10,608.00</b></td> </tr> <tr> <td colspan="6"><b>SUB TOTAL</b></td> <td><b>S/. 155,142.00</b></td> </tr> <tr> <td colspan="6"><b>IGV</b></td> <td><b>S/. 27,925.56</b></td> </tr> <tr> <td colspan="6"><b>TOTAL</b></td> <td><b>S/. 183,067.56</b></td> </tr> </tbody> </table> </div> </div>								ITEM	ESTUDIOS	UND	CANTIDAD	TIEMPO	P.UNIT.	PARCIAL	<b>1</b>	<b>PERSONAL CLAVE (PROFESIONALES ESPECIALISTAS Y TECNICOS)</b>						1.1	Jefe de Supervision y Evaluacion	Mes	1	4	S/. 10,000.00	S/. 40,000.00	1.2	Especialista en Topografia, Trazo y Diseño Vial e Impacto Vial	Mes	1	2	S/. 7,000.00	S/. 14,000.00	1.3	Especialista en Geologia y Geotecnia	Mes	1	1.5	S/. 7,000.00	S/. 10,500.00	1.4	Especialista en Hidrologia, Hidraulica y Drenaje	Mes	1	1.5	S/. 7,000.00	S/. 10,500.00	1.5	Especialista en Estructuras y Obras de Arte	Mes	1	2	S/. 7,000.00	S/. 14,000.00	1.6	Especialista en Estimacion de Riesgos y vulnerabilidad	Mes	1	1	S/. 7,000.00	S/. 7,000.00	1.7	Especialista Ambiental	Mes	1	1.5	S/. 7,000.00	S/. 10,500.00	1.8	Especialista en Metrados, Costos y Presupuesto	Mes	1	1	S/. 7,000.00	S/. 7,000.00	1.9	Especialista en Liberacion de Predios, Afectaciones e impacto social	Mes	1	1	S/. 7,000.00	S/. 7,000.00	1.10	Especialista en Arqueologia	Mes	1	1	S/. 7,000.00	S/. 7,000.00	<b>2</b>	<b>EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO</b>						2.1	Computadora Portatil minimo Intel Core i7	und	2	3	S/. 600.00	S/. 3,600.00	2.2	Impresora Multifuncional	und	1	3	S/. 500.00	S/. 1,500.00	<b>COSTO DIRECTO</b>						<b>S/. 132,600.00</b>	<b>Gastos generales 9%</b>						<b>S/. 11,934.00</b>	<b>utilidad 8%</b>						<b>S/. 10,608.00</b>	<b>SUB TOTAL</b>						<b>S/. 155,142.00</b>	<b>IGV</b>						<b>S/. 27,925.56</b>	<b>TOTAL</b>						<b>S/. 183,067.56</b>
ITEM	ESTUDIOS	UND	CANTIDAD	TIEMPO	P.UNIT.	PARCIAL																																																																																																																																																				
<b>1</b>	<b>PERSONAL CLAVE (PROFESIONALES ESPECIALISTAS Y TECNICOS)</b>																																																																																																																																																									
1.1	Jefe de Supervision y Evaluacion	Mes	1	4	S/. 10,000.00	S/. 40,000.00																																																																																																																																																				
1.2	Especialista en Topografia, Trazo y Diseño Vial e Impacto Vial	Mes	1	2	S/. 7,000.00	S/. 14,000.00																																																																																																																																																				
1.3	Especialista en Geologia y Geotecnia	Mes	1	1.5	S/. 7,000.00	S/. 10,500.00																																																																																																																																																				
1.4	Especialista en Hidrologia, Hidraulica y Drenaje	Mes	1	1.5	S/. 7,000.00	S/. 10,500.00																																																																																																																																																				
1.5	Especialista en Estructuras y Obras de Arte	Mes	1	2	S/. 7,000.00	S/. 14,000.00																																																																																																																																																				
1.6	Especialista en Estimacion de Riesgos y vulnerabilidad	Mes	1	1	S/. 7,000.00	S/. 7,000.00																																																																																																																																																				
1.7	Especialista Ambiental	Mes	1	1.5	S/. 7,000.00	S/. 10,500.00																																																																																																																																																				
1.8	Especialista en Metrados, Costos y Presupuesto	Mes	1	1	S/. 7,000.00	S/. 7,000.00																																																																																																																																																				
1.9	Especialista en Liberacion de Predios, Afectaciones e impacto social	Mes	1	1	S/. 7,000.00	S/. 7,000.00																																																																																																																																																				
1.10	Especialista en Arqueologia	Mes	1	1	S/. 7,000.00	S/. 7,000.00																																																																																																																																																				
<b>2</b>	<b>EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO</b>																																																																																																																																																									
2.1	Computadora Portatil minimo Intel Core i7	und	2	3	S/. 600.00	S/. 3,600.00																																																																																																																																																				
2.2	Impresora Multifuncional	und	1	3	S/. 500.00	S/. 1,500.00																																																																																																																																																				
<b>COSTO DIRECTO</b>						<b>S/. 132,600.00</b>																																																																																																																																																				
<b>Gastos generales 9%</b>						<b>S/. 11,934.00</b>																																																																																																																																																				
<b>utilidad 8%</b>						<b>S/. 10,608.00</b>																																																																																																																																																				
<b>SUB TOTAL</b>						<b>S/. 155,142.00</b>																																																																																																																																																				
<b>IGV</b>						<b>S/. 27,925.56</b>																																																																																																																																																				
<b>TOTAL</b>						<b>S/. 183,067.56</b>																																																																																																																																																				
Ciento Ochenta y Tres Mil Sesenta y Siete Con 56/100 SOLES																																																																																																																																																										

**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

**DEL PROVEEDOR 02: SALAS HUARAC MARCOS CASZELY con RUC N° 10415593983**

N° Item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

**ESTRUCTURA DE COSTOS**

Supervision y Evaluacion del Expediente Técnico de saldo de obra del reformulado del Proyecto: "CREACION DEL CAMINO VECINAL PAMPAHUASI-HUARIÑOS-SANTA VIRGINIA, DISTRITO DE PANAQ, PROVINCIA DE PACHITEA-HUÁNUCO" CODIGO UNICO DE INVERSIONES 2343824						
ITEM	ESTUDIOS	CANT.	TIEMPO	UND	P.UNIT.	PARCIAL
<b>A</b>	<b>PERSONAL CLAVE</b>					
A.a	Jefe de Supervision y Evaluacion	1.00	4	Mes	S/. 10,000.00	S/. 40,000.00
A.b	Especialista en Topografia, Trazo y Diseño Vial e Impacto Vial	1.00	2	Mes	S/. 8,000.00	S/. 16,000.00
A.c	Especialista en Geologia y Geotecnia	1.00	1.5	Mes	S/. 7,000.00	S/. 10,500.00
A.d	Especialista en Hidrologia, Hidraulica y Drenaje	1.00	1.5	Mes	S/. 7,000.00	S/. 10,500.00
A.e	Especialista en Estructuras y Obras de Arte	1.00	2	Mes	S/. 8,000.00	S/. 16,000.00
A.f	Especialista en Estimacion de Riesgos y vulnerabilidad	1.00	1	Mes	S/. 7,000.00	S/. 7,000.00
A.g	Especialista Ambiental	1.00	1.5	Mes	S/. 7,000.00	S/. 10,500.00
A.h	Especialista en Metrados, Costos y Presupuesto	1.00	1	Mes	S/. 7,000.00	S/. 7,000.00
A.i	Especialista en Liberacion de Predios, Afectaciones e impacto social	1.00	1	Mes	S/. 7,000.00	S/. 7,000.00
A.j	Especialista en Arqueologia	1.00	1	Mes	S/. 7,000.00	S/. 7,000.00
<b>B</b>	<b>SERVICIOS</b>					
B.a	Computadora Portatil minimo Intel Core i7	2.00	3	und	S/. 800.00	S/. 4,800.00
B.b	Impresora Multifuncional	1.00	3	und	S/. 600.00	S/. 1,800.00
<b>COSTO DIRECTO</b>						<b>S/. 138,100.00</b>
Gastos generales 9%						S/. 12,429.00
utilidad 8%						S/. 11,048.00
<b>SUB TOTAL</b>						<b>S/. 161,577.00</b>
IGV						S/. 29,083.86
<b>TOTAL</b>						<b>S/. 190,660.86</b>
Ciento Noventa Mil Seiscientos Sesenta Con 86/100 SOLES						

**DEL PROVEEDOR 03: RUBIO GABRIEL NEILL MICHAEL con RUC N° 10805536867**

N° Item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

**ANEXO**  
**ESTRUCTURA DE COSTOS**

Supervision y Evaluacion del Expediente Técnico de saldo de obra del reformulado del Proyecto: "CREACION DEL CAMINO VECINAL PAMPAHUASI-HUARIÑOS-SANTA VIRGINIA, DISTRITO DE PANAQ, PROVINCIA DE PACHITEA-HUÁNUCO" CODIGO UNICO DE INVERSIONES 2343824					
ITEM	ESTUDIOS	CANT.	TIEMPO	P.UNIT.	PARCIAL
<b>I</b>	<b>PERSONAL CLAVE</b>				
1.00	Jefe de Supervision y Evaluacion	1	4.0 meses	S/. 11,000.00	S/. 44,000.00
2.00	Especialista en Topografia, Trazo y Diseño Vial e Impacto Vial	1	2.0 meses	S/. 8,000.00	S/. 16,000.00
3.00	Especialista en Geologia y Geotecnia	1	1.5 meses	S/. 8,000.00	S/. 12,000.00
4.00	Especialista en Hidrologia, Hidraulica y Drenaje	1	1.5 meses	S/. 8,000.00	S/. 12,000.00
5.00	Especialista en Estructuras y Obras de Arte	1	2.0 meses	S/. 7,000.00	S/. 14,000.00
6.00	Especialista en Estimacion de Riesgos y vulnerabilidad	1	1.0 meses	S/. 7,000.00	S/. 7,000.00
7.00	Especialista Ambiental	1	1.5 meses	S/. 7,000.00	S/. 10,500.00
8.00	Especialista en Metrados, Costos y Presupuesto	1	1.0 meses	S/. 7,000.00	S/. 7,000.00
9.00	Especialista en Liberacion de Predios, Afectaciones e impacto social	1	1.0 meses	S/. 7,000.00	S/. 7,000.00
10.00	Especialista en Arqueologia	1	1.0 meses	S/. 7,000.00	S/. 7,000.00
<b>II</b>	<b>SERVICIOS</b>				
1.00	Computadora Portatil minimo Intel Core i7 - 2 unidades	2	und	S/. 1,500.00	S/. 3,000.00
2.00	Impresora Multifuncional - 1 Unidad	1	und	S/. 800.00	S/. 800.00
<b>EL tiempo de la Consultoria sera por 120 Dias</b>					<b>COSTO DIRECTO S/. 140,300.00</b>
					Gastos generales 9% S/. 12,627.00
					utilidad 8% S/. 11,224.00
					<b>SUB TOTAL S/. 164,151.00</b>
					IGV S/. 29,547.18
					<b>TOTAL S/. 193,698.18</b>

**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

**DE LA ENTIDAD**

Nº Item Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

ESTRUCTURA DE COSTOS							
ITEM	DESCRIPCION	UNID	CANTIDAD	TIEMPO (mes)	COSTO UNITARIO S/	COSTO PARCIAL S/	TOTAL S/
<b>1</b>	<b>PERSONAL CLAVE (PROFESIONALES ESPECIALISTAS Y TECNICOS)</b>						<b>S/ 0</b>
<b>1.1</b>	<b>PERSONAL PROFESIONAL</b>						<b>S/ 0</b>
1.1.1	Jefe de Supervisión y Evaluación	mes	1	4	S/ 0	S/ 0	
1.1.2	Especialista en Topografía, Trazo, Diseño Vial e Impacto Vial	mes	1	2	S/ 0	S/ 0	
1.1.3	Especialista en Geología y Geotecnia	mes	1	1.5	S/ 0	S/ 0	
1.1.4	Especialista en Hidrología, Hidráulica y Drenaje	mes	1	1.5	S/ 0	S/ 0	
1.1.5	Especialista en Estructuras y Obras de Arte	mes	1	2	S/ 0	S/ 0	
1.1.6	Especialista en Estimación de Riesgos y Vulnerabilidad	mes	1	1	S/ 0	S/ 0	
1.1.7	Especialista Ambiental	mes	1	1.5	S/ 0	S/ 0	
1.1.8	Especialista en Metrados, Costos y Presupuesto	mes	1	1	S/ 0	S/ 0	
1.1.9	Especialista en Liberación de Predios, Afectaciones e Impacto Social	mes	1	1	S/ 0	S/ 0	
1.1.10	Especialista en Arqueología	mes	1	1	S/ 0	S/ 0	
<b>2</b>	<b>EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO</b>						<b>S/ 0</b>
2.1	Computadora Portátil mínimo Intel Core i7.	und	2	3	S/ 0	S/ 0	
2.2	Impresora Multifuncional	und	1	3	S/ 0	S/ 0	
<b>COSTO DIRECTO DE CONSULTORIA (S/.)=1+2</b>							
<b>UTILIDAD (8%)</b>							
<b>GASTOS GENERALES (9%)</b>							
<b>SUB TOTAL</b>							
<b>IGV (18%)</b>							
<b>PRESUPUESTO TOTAL PARA EL SERVICIO DE CONSULTORIA</b>							

3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORIA DE OBRA	MONEDA	Soles	X	Dólares	-	Otro:	Señalar otra moneda
	MONTO	S/ 183,067.56 (Ciento ochenta y tres mil, sesenta y siete con 56/100 soles), incluido el I.G.V.					

En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.

ESTRUCTURA DE COSTOS PARA LA SUPERVISION Y EVALUACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA:						
del Expediente Técnico de saldo de obra del reformulado del Proyecto: "CREACION DEL CAMINO VECINAL PAMPAHUASI-HUARIÑOS-SANTA VIRGINIA, DISTRITO DE PANAÓ, PROVINCIA DE PACHITEA-HUANUCO" CODIGO UNICO DE INVERSIONES 2343824						
Tiempo de Elaboración 120 días Calendarios						
ITEM	ESTUDIOS	UND	CANTIDAD	TIEMPO	P.UNIT.	PARCIAL
<b>1</b>	<b>PERSONAL CLAVE (PROFESIONALES ESPECIALISTAS Y TECNICOS)</b>					
1.1	Jefe de Supervision y Evaluacion	Mes	1	4	S/. 10,000.00	S/. 40,000.00
1.2	Especialista en Topografia, Trazo y Diseño Vial e Impacto Vial	Mes	1	2	S/. 7,000.00	S/. 14,000.00
1.3	Especialista en Geología y Geotecnia	Mes	1	1.5	S/. 7,000.00	S/. 10,500.00
1.4	Especialista en Hidrologia, Hidraulica y Drenaje	Mes	1	1.5	S/. 7,000.00	S/. 10,500.00
1.5	Especialista en Estructuras y Obras de Arte	Mes	1	2	S/. 7,000.00	S/. 14,000.00
1.6	Especialista en Estimacion de Riesgos y vulnerabilidad	Mes	1	1	S/. 7,000.00	S/. 7,000.00
1.7	Especialista Ambiental	Mes	1	1.5	S/. 7,000.00	S/. 10,500.00
1.8	Especialista en Metrados, Costos y Presupuesto	Mes	1	1	S/. 7,000.00	S/. 7,000.00
1.9	Especialista en Liberacion de Predios, Afectaciones e impacto social	Mes	1	1	S/. 7,000.00	S/. 7,000.00
1.10	Especialista en Arqueologia	Mes	1	1	S/. 7,000.00	S/. 7,000.00
<b>2</b>	<b>EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO</b>					
2.1	Computadora Portatil minimo Intel Core i7	und	2	3	S/. 600.00	S/. 3,600.00
2.2	Impresora Multifuncional	und	1	3	S/. 500.00	S/. 1,500.00
<b>COSTO DIRECTO</b>						<b>S/. 132,600.00</b>
<b>Gastos generales 9%</b>						<b>S/. 11,934.00</b>
<b>utilidad 8%</b>						<b>S/. 10,608.00</b>
<b>SUB TOTAL</b>						<b>S/. 155,142.00</b>
<b>IGV</b>						<b>S/. 27,925.56</b>
<b>TOTAL</b>						<b>S/. 183,067.56</b>
<b>Ciento Ochenta y Tres Mil Sesenta y Siete Con 56/100 SOLES</b>						

<b>FORMATO</b> <b>RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS</b> <b>(SERVICIOS)</b>					
<b>4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO</b>					
<b>4.1</b>	<b>FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO</b>	<b>27/01/2025</b>	<b>FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO</b>		<b>4/02/2025</b>
<b>4.2</b>	<b>PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO</b>	SI	X	NO	-
<i>De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.</i>					
<b>4.3</b>	<b>POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)</b>	SI	-	NO	X
<i>De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.</i>					
<b>4.4</b>	<b>SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN</b>	SI	-	NO	X
<i>De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.</i>					
<b>4.5</b>	<b>SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN</b>	SI	-	NO	X
<i>De ser afirmativa la respuesta, detallar.</i>					
<b>5.</b>					
<b>ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES</b>					